2

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2013 года

№ 5/54

г. Иркутск

О печатях избирательных комиссий,

осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов

Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва

В соответствии с пунктом 23 статьи 22 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь решением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «О печатях участковых избирательных комиссий» (выписка из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 февраля 2013 года № 160-2-6), Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить описание и образец печати окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва (прилагается).

2. При проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва:

– окружным избирательным комиссиям избирательных округов № 5, 7, 10, 22 использовать печати,  изготовленные в соответствии с образцом и описанием, утвержденными настоящим постановлением;

– территориальным избирательным комиссиям, на которые постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 12 марта 2013 года № 5/53 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва» возложены полномочия окружных избирательных комиссий, использовать печать соответствующей территориальной избирательной комиссии.
3. Территориальным избирательным комиссиям при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва использовать имеющиеся в наличии печати.

4. Участковым избирательным комиссиям при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва использовать печати, изготовленные в соответствии с образцом и описанием, утвержденными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июля 2003 года № 17/121-4 и от 1 июня 2011 года № 13/143-6.

5. Участковым избирательным комиссиям в случае применения технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней использовать печати, изготовленные по образцу и описанию в соответствии с Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июля 2011 года № 19/204-6.
6. Секретарю Избирательной комиссии Иркутской области Л.И. Шавенковой обеспечить изготовление печатей окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, в случае необходимости – печатей участковых избирательных комиссий.

При изготовлении печатей участковых избирательных комиссий руководствоваться образцом и описанием, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июля 2003 года № 17/121-4, с учетом требований пункта 6 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 июня 2011 года № 13/143-6.

7. Расходы на изготовление печатей окружных и участковых избирательных комиссий произвести за счет средств, выделенных Избирательной комиссии Иркутской области на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

8. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии Иркутской области

	В.В. Игнатенко

	Секретарь

Избирательной комиссии Иркутской области

	Л.И. Шавенкова